ACTA

Ex ms. D. Nic. Belfortii.

Cum saevissima in Christianos persecutio pæne per totum orbem diffunderetur, scelustus quidam, nomine Rictiovarus, a Diocletiano et Maximiano Imperatoribus in Galliam mittitur, ut religionem Christianorum penitus aboleret. Qui cum jussis Principum pareret, et ad provinciam civitatis a Augustanae venisset; ibi quamdam sacratissimam virginem, nomine Macram, invenit Jesum Christum Dominum nostrum sine intermissione incredulis prædicantem. Quam jussit comprehendere, et ante suum tribunal exhibitam sic affatus est: Audio te, o femina, quamdam novæ legis superstitionem hominibus propalare; quod videlicet crucifixus quidam Deus possit esse et homo. Volo ergo te scire, a sacratissimis Imperatoribus legem esse prolatam, qua sancitum et magna deliberatione præfixum est, ut omnis qui Jovis imaginem venerari, imo adorare renuerit, insuperabilibus tormentis addicatur. Quapropter consule tibi, ne juventutis tuæ florem amittas. Si vero meis consiliis acquiescens, diis invictissimis immolaveris, multos a me honores accipies, insuper et ab Imperatore præmiis multis ditaberis. Cui Macra respondit: Pecunia mea est Christus filius Dei, apud quem tu jam condemnatus haberis. Ignoras quid Simoni Mago contigerit, qui putavit donum Dei pecunia possideri; licet ille, quamquam frustra, donum Dei quaesierit? Tu tamen eadem malitia fultas fidelem ancillæ Christi sensum avertere nequibus: sed sicut tunc Simonis pater, sic et nunc itidem pater tuus non invictus abibat: ideoque pecunia tua tecum sit in perditione.

a
S. Macra comprehenditur.

Præsidis blanditas respicit.

b
Torquetur. Nomen rogata se Christianam profiteatur.

Mortis minas contemnit.

2 His Rictiovarus furore accensus, jussit eam torqueri. Et cum torqueretur, ait ad illum: Quo vocaris nomine? Cui ancilla Christi constanter dixit: Christiana sum, et verum Deum adoro, non falsas imagines. Præses vero: Sacrifica, inquit, diis magnis, ne te diversa tormentorum genera consumant. B. Macra respondit: O crudelissime, cui diabolus est pater, putas te immutare posse sensum meum? Ait Præses: Prospice ad Capitolium, et sacrifica diis. Quæ respondit: Christus, cui me tota devotione commisi, Capitolium est meum, in quem semper respicio: a quo non, sicut a te, despectui habebor; sed per passionem, quæ mihi per te inferitur, remissionem peccatorum meorum et coronam æternitatis me adepturam credo. Præses dixit: Prolixæ ambages tuæ diu te vivere faciunt: sed cito his finem impone, et sacrifica. Illa vero: Cum, inquit, latro in cruce suspensus parvi duceret præter gloriam regni Dei quidquam a Domino meo Jesu Christo petere, audivit: Hodie mecum eris in paradiso. Et ego, licet sim indigna, credo tamen bona Domini videre in terra viventium. Ad hæc Præses: Noli me amplius variis objectionibus tuis vexare, sed utere consilio meo, valde tibi necessario, et sacrifica, sicut crebra admonitione jam audisti: sin alias, capitalis tibi mox manebit sententia. B. Macra suspiciens in cælum: Et ego, ait, hoc deprecor Creatorem meum, ut pro confessione sanctæ Trinitatis palmam martyrii adipiscar. Dixit Præses: Adhuc tu inculpando deliramenta prohibita audes proferre? Nunc sacrifica. Quod si non